Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: 3877328

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG LONG KHÁNH

Số: 1516/UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 24 tháng  10 năm 2025

Kính gửi:  Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị.

Thực hiện Quyết định số 45/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của UBND
tỉnh về việc chuyển giao thẩm quyền chứng thực giao dịch từ Ủy ban nhân dân
xã, phường sang tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đính
kèm Quyết định); Chủ tịch UBND phường có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện
nghiêm các nội dung tại Quyết định số 45/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của
UBND tỉnh.

2. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND
và UBND phường, Trung tâm Phục vụ hành chính công và Trung tâm Dịch vụ
tổng hợp phường tổ chức thông tin, tuyên truyền Quyết định số 45/2025/QĐ-
UBND ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh về việc chuyển giao thẩm quyền chứng
thực giao dịch từ Ủy ban nhân dân xã, phường sang tổ chức hành nghề công
chứng trên địa bàn để Nhân dân biết.

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND thường xuyên cập nhật danh sách
các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn phường để cung cấp cho các khu
phố thông tin cho người dân biết. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh
vướng mắc, tổng hợp tham mưu UBND phường báo cáo Sở Tư pháp để xử lý
theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp (b/c);
- CT, PCT. UBND phường;
- Trưởng các khu phố;
- Chánh, Phó VP;
- Lưu: VT, TH (NC).

  KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Ngọc Diệp

V/v triển khai thực hiện Quyết định số
45/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025
của UBND tỉnh

		2025-10-24T14:40:38+0700

		2025-10-24T14:52:16+0700

		2025-10-24T16:34:53+0700